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Drakiáda 
V neděli 15. října 2023 dopoledne se uskutečnila tradiční Drakiáda 

pořádaná Sborem dobrovolných hasičů Ostrava ‑Radvanice a měst-
ským obvodem Radvanice a Bartovice. Celou Drakiádu doprovázelo 
krásné slunečné počasí, kterému chyběl k pouštění draků pouze tolik 
potřebný vítr. Slunečné počasí přilákalo celkem 55 soutěžících. Kromě 
pouštění draků se soutěžilo také v malování obrázků. Jako každý rok 
bylo pro účastníky připraveno občerstvení a tradiční brambory pečené 
v ohni – pečoky. Ceny pro účastníky akce zajistili organizátoři, dále 
cukrářství AKNEL, které připravilo dorty ve tvaru draků, a další 
drobné ceny dodala společnost Rescue SAR Morava. Poděkování patří 
městskému obvodu Radvanice a Bartovice a hlavně všem účastní- 
kům, kteří s námi strávili krásné podzimní dopoledne.

Roman Pecháček, SDH Radvanice

Statutární město Ostrava, městský obvod 
Radvanice a Bartovice

srdečně zve všechny spoluobčany na
adventní koncert

František Novotný  František Novotný  
a Pražské smyčcové duo,a Pražské smyčcové duo,

doprovázený mluveným slovem s vánoční tematikou.doprovázený mluveným slovem s vánoční tematikou.
V neděli 26. listopadu 2023 v 17:00 hodinV neděli 26. listopadu 2023 v 17:00 hodin
v římskokatolickém kostele v Radvanicích.v římskokatolickém kostele v Radvanicích.

Pro návštěvníky bude připraveno malé občerstvení.
Přijďte, těšíme se na vás!

Vstupné zdarma!



Rada městského obvodu na 20. schůzi 
konané dne 27. září 2023 mimo jiné
• schválila podání žádosti o poskytnutí dotace 
na projekt „Virtuální realita ve výuce na 
Základní škole Ostrava-Radvanice, Vrch- 
lického 5“ z Integrovaného regionálního ope-
račního programu 2021–2027 – ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY – SC 4.1 (ITI),

• schválila podání žádostí o dotaci na projekty 
„Rekonstrukce chodníku na ul. Těšínské, 
úsek Fryštátská – Nad kaplí“ a „Rekonstrukce 
zpevněných ploch před ZŠ Vrchlického, k.ú. 
Radvanice“ ze Státního fondu životního pro-
středí ČR,

• rozhodla o uzavření smlouvy o dílo pod 
názvem „Zimní údržba místních komuni-
kací, ploch a chodníků v k.ú. Radvanice 
a Bartovice v období 2023–2027“ se zhotovi-
telem Technické služby, a.s., Slezská Ostrava,

• projednala majetkové záležitosti: rozhodla 
o udělení souhlasu s umístěním a provede-
ním staveb inženýrských sítí na pozemcích 
městského obvodu, rozhodla ve věcech zří-
zení věcných břemen-služebností k umístění 
staveb přípojek na pozemcích městského 

obvodu, rozhodla ve věcech pronájmů 
pozemků, 

• projednala záležitosti bytového fondu měst-
ského obvodu,

• projednala finanční záležitosti: schválila 
metodiku pro přípravu návrhu rozpočtu 
městského obvodu na rok 2024 včetně har-
monogramu přípravy, schválila rozpočtové 
opatření.

Rada městského obvodu na 21. schůzi 
konané dne 11. října 2023 mimo jiné
• rozhodla o uzavření smluv o dílo na realizaci 
akcí „Trvalkový záhon u hřbitova v Bar- 
tovicích“ a „Obnova VKP hřbitova v Rad- 
vanicích“ se společností Ostravské městské 
lesy a zeleň, s.r.o.,

• rozhodla na základě výsledku výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
pod názvem „Nákup komunální techniky – 
kompaktního traktoru“ o výběru nejvýhod-
nější nabídky a o uzavření smlouvy o dílo 
s uchazečem STROM PRAHA, a.s.,

• souhlasila s návrhem obecně závazné 
vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody 

mateřských škol zřízených zastupitelstvy 
městských obvodů,

• projednala majetkové záležitosti: rozhodla 
o udělení souhlasu s umístěním a provede-
ním staveb inženýrských sítí na pozemcích 
městského obvodu, rozhodla ve věcech zří-
zení věcných břemen-služebností k umístění 
staveb přípojek na pozemcích městského 
obvodu, rozhodla ve věcech pronájmů 
pozemků, 

• projednala finanční záležitosti.
Kateřina Zdražilová, tajemnice
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Z jednání místní samosprávy Nová multifunkční 
plocha Kouparku je 
po dobu zimního 
období uzavřena!

Prostory parku areálu Koupark však 
zůstávají volně přístupné veřejnosti po celý 
rok. Lze užívat dále inline dráhu, volnoča-
sový mobiliář a další místa, kromě oplocené 
části nové multifunkční plochy. Ta své turni-
kety otevře opět v teplém jarním období.

(red)

nabízí možnost návštěvy

kteří by v případě zájmu rodičů
navštívili děti společně s anděly v domácnostech.

Návštěva proběhne v úterý  5. 12. 2023
nebo ve středu  6. 12. 2023

v odpoledních a podvečerních hodinách.

Pokud mají rodiče o tuto službu zájem,
je nutné se nahlásit e-mailem na adrese:

 do čtvrtka 30. 11. 2023.

V žádosti uveďte jméno, věk dítěte,
trvalý pobyt, místo návštěvy,

požadované časové rozmezí návštěvy
a telefon, případně e-mail.

Termín návštěvy Vám bude sdělen telefonicky.

Akce je určena pro děti do 10 let,

Mikuláše a čerta,

jana.sedlakova@radvanice.ostrava.cz

Statutární město Ostrava,
městský obvod Radvanice a Bartovice

s trvalým pobytem v našem městském obvodě.

Cyklostezka 
Radvanice–Michálkovice

Byla dokončena výstavba nového úseku cyklostezky „J“, která 
se napojila na stávající cyklostezku u Penny marketu. Nová trasa 
vede po ulici Lihovarská, dále po ulici Poláškova, pokračuje po 
novém povrchu východní části areálu Koupark, navazuje na ulici 
Radvanická a slepou část ulice Pikartská, kde je i drobný mobiliář 
k odpočinku. Poté vede trasa lesem do Michálkovic na ulici Šiš- 
kinova, dále k točně trolejbusů a pokračuje k Dolu Michal. 

Aleš Boháč, starosta

Revitalizace zeleně na hřbitovech
Jako každým rokem je na „Dušičky“ posílen úklid obou hřbi- 

tovů v našem městském obvodu, včetně kontejnerů na zeleň. 
Pokračujeme také v estetizaci hřbitovů. 

Některé dřeviny radvanického hřbitova jsou v žalostném 
stavu, jsou napadeny parazitem – jmelím bílým. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o významný krajinný prvek, dostali jsme 
povolení k pokácení některých napadených stromů. Celkem by 
se jednalo o 42 ks dřevin. Proběhnou rovněž ozdravné ořezy 
a chemické ošetření stávajících dřevin z důvodu zamezení 
šíření parazita na zdravé stromy. Samozřejmě dojde k náhradní 
výsadbě listnatých i jehličnatých dřevin spolu s novou výsad-
bou keřů a cibulovin. Celkem by se mělo vysadit 49 listnatých 
stromů, 44 jehličnanů, 491 trvalek a travin a 736 cibulovin. 
Nově bude založeno 800 m2 t rávníku. Na výsadbu jsme  
obdrželi 1,5 mil. Kč z Fondu životního prostředí statutárního 
města Ostravy. Termín realizace se plánuje v době od 10. 11.  
do 15. 12. 2023, proto prosím dbejte v uvedené dny na větší 
bezpečnost při návštěvě hřbitova.

U bartovického hřbitova dojde kromě drobné revitalizace také 
k výsadbě cibulovin podél celého oplocení vedle komunikace na 
ulici Bartovická. Nahradí stávající kvetoucí louku, které se 
v těchto místech příliš nedařilo. Na pásu o celkové délce 126 m 
bude vysazeno 3 380 ks trvalek a travin a 6 760 ks cibulovin. Na 
tuto revitalizaci jsme obdrželi dotaci ve výši 70 % uznatelných 
nákladů z Fondu životního prostředí statutárního města Ostravy.  

Aleš Boháč, starosta
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Informace k legální 
likvidaci rostlinného 
odpadu

Jarní, letní i podzimní období na našich polích 
a zahradách je spojeno kromě příjemných oka-
mžiků i s problémem likvidace rostlinné hmoty, 
ať už se jedná o pokosenou trávu, plevel z pletí 
záhonů, spadlého listí, nebo o dřevní hmotu z ošet-
ření dřevin. Vzniká množství rostlinného odpadu, 
který je nutno likvidovat v souladu s platnými 
právními předpisy. Připomínáme tedy zásady, 
jimiž je nutno se řídit. Podle ustanovení § 16,  
odst. 4, zákona č. 201/2012 Sb. o ovzduší v platném 
znění, lze spalovat v otevřených ohništích jen 
suchý rostlinný materiál neznečištěný chemic-
kými látkami.

V praxi však zcela určitě nelze zabezpečit 
např. u listí, natí či pokosené trávy absolutní 
suchost tohoto rostlinného materiálu tak, aby se 
při jeho pálení vyskytlo jen minimální zadý-
mení. Převážně při spalování nedokonale usu-
šeného rostlinného materiálu je výsledným 
efektem dusivý kouř linoucí se do širokého 
okolí, který může být důkazem toho, že je spalo-
ván jiný než suchý rostlinný materiál, což může 
být posuzováno jako porušení výše uvedeného 
zákonného ustanovení a ve správním řízení 
může být uložena pokuta ve výši od 500 Kč do 
150 000 Kč. Rostlinný odpad je tedy možno spa-
lovat v otevřených ohništích jen zcela suchý 
a přitom je vždy povinnost toho, kdo pálení pro-
vádí, respektovat ustanovení § 1013 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník 
v platném znění, tj.: Vlastník se zdrží všeho, co 
působí, že odpad, voda, kouř, prach, plyn, pach, 
světlo, stín, hluk, otřesy a jiné podobné účinky 
(imise) vnikají na pozemek jiného vlastníka 
(souseda) v míře nepřiměřené místním pomě-
rům a podstatně omezují obvyklé užívání 
pozemku; to platí i o vnikání zvířat. Zakazuje se 
přímo přivádět imise na pozemek jiného vlast-
níka bez ohledu na míru takových vlivů a na stu-
peň obtěžování souseda, ledaže se to opírá 
o zvláštní právní důvod. Upozorňujeme občany, 
že statutární město Ostrava nemá vlastní právní 
předpis (obecně závaznou vyhlášku) upravující 
možnost spalování jiného odpadu v otevřených 
ohništích, než jaký povoluje zákon. S ohledem 
na výše uvedené je možno v městském obvodu 
provádět likvidaci bioodpadu formou kom- 
postování na vlastním pozemku, uložením ve 
sběrném dvoře a uložením do hnědé nádoby na 
bioodpad (odvětraná nádoba, aby nedocházelo 
k zahnívaní ukládané zelené hmoty) přistavené 
bezplatně přímo k objektu objednatele. 

Pavla Kolářová,
referent odboru SŘDaŽP

Centrum pro rodinu a sociální péči působí na 
Ostravsku již 30 let a věnuje se manželské 
a rodinné problematice, podporuje děti a mladé 
lidi se zdravotním postižením a jejich pečující. 
Své aktivity může zprostředkovávat také díky 
finanční podpoře městského obvodu Radvanice 
a Bartovice. Prostřednictvím střediska Výzva 
poskytuje čtyři sociální služby pro děti a mladé 
lidi se zdravotním postižením a jejich peču- 
jící rodiny (Odborné sociální poradenství 
RODINNÝ PRŮVODCE, Osobní asistence 
OASA, Odlehčovací služba RESPIT, Sociálně 
aktivizační služba BRÁNA). Klienti mohou 
také využívat Rehabilitační asistenci a Půj- 
čovnu pomůcek. 

St ředisko RODINA nabízí vzdělávání 
a aktivity ke stabilizaci a posílení vztahů 
v rodinách a preventivní programy. V jeho 
nabídce je rovněž sociální služba odborného 
sociálního poradenství Poradna pro vztahy 
a rodinu – vztahové poradenství. Dále pak 
poskytuje konzultace a mediace rodinám 
i jednotlivcům, kteří se ocitli v tíživé vzta-
hové situaci a nezvládnou ji řešit vlastními 
silami. Přínos poskytovaných služeb centra 
pro uživatele a klienty je nezpochybnitelný. 
A to si také uvědomila komise České televize 
při výběru organizací, které budou v letošním 
roce podpořeny během Adventních koncertů. 
Bylo vybráno právě naše Centrum pro ro- 
dinu a sociální péči, z. s. Vystoupení na jeho 
podporu se uskuteční při prvním Adventním 

koncertě v neděli 26. listopadu v Břevnov- 
ském klášteře. Patronkou naší organizace se 
stala moderátorka pořadu Sama doma Lucie 
Křížková. 

„Byla to obrovská radost, když jsme slyšeli, 
že naše organizace byla vybrána,“ uvádí Jolana 
Goluchová, vedoucí služby osobní asistence. 
A radost je bezesporu oprávněná, protože „zís-
kat podporu Adventního koncertu se podaří 
jedenkrát za život“, jak dodává.

Výtěžek z Adventního koncertu bude použit 
na dofinancování rekonstrukce nového zázemí 
Centra pro rodinu a sociální péči na Hornopolní 
ulici 21 v Moravské Ostravě.

Nenechejme si ujít 33. ročník Adventních 
koncertů a pojďme společně podpořit organi-
zace, které pomoc potřebují, aby mohly lépe 
pomáhat ostatním.

Více informací je k dispozici na webové 
stránce www.prorodiny.cz.

Soňa Cvešperová

Podpořme ostravské centrum 
v Adventních koncertech ČT

První, ještě letní akcí bylo 20. srpna zahájení 
lisování ovoce. Jelikož je letos mizerná úroda 
jablek a zájemců o lisování málo, lisujeme pouze 
po telefonické dohodě a funguje to.

Ve dnech 22.–23. září se uskutečnila zahrád-
kářská výstava v Ostravě v Zemědělském 
muzeu v Dolních Vítkovicích. Menší expozicí 
přispěla i naše základní organizace. Usoudili 
jsme, že letošní výstava byla bohatší a hezčí než 
loňská.

V pátek 29. září jsme uspořádali zájezd na 
podzimní výstavu do Věžek a navštívili jsme 
i Kroměříž. Od výstavy ve Věžkách očekávali 
naši účastníci větší podzimní nabídku. Ale 
vždy krásná Kroměříž, včetně návštěvy zám- 
ku a překrásného počasí, přispěla ke spokoje-
nosti všech. Zájezdu se zúčastnili i členové 
ostatních seniorských organizací. Věříme, že 
se zájezd líbil, a děkujeme za grant měst-
skému obvodu Radvanice a Bartovice, který 
tuto akci podpořil.

Ať je, jak chce, krásně a teplo, Vánoce se blíží 
a musíme se na ně připravit. Stejně jako každý 
rok i letos uspořádáme akci „Vánoční vazby“ za 
vydatné pomoci a odborných rad naší stálice 
paní Hany Bártové. Akce se uskuteční v úterý 
21. 11. 2023 v 16 hodin ve středisku zahrádkářů 
v Radvanicích.

Za ZO ČZS Radvanice  
Mirka Pěčková

Z podzimních akcí  
radvanických zahrádkářů

http://www.prorodiny.cz
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1.11. 14.00
Klub důchodců 
Radvanice – Beseda 
s cestovatelem – p. Hála

2. 11. 16.00
Klub důchodců 
Bartovice – Beseda 
s cestovatelem – p. Hála

2. 11. 14.30 Klub důchodců Dolu 
Ludvík – Členská schůze

4. 11. 13.00

Společenský dům 
Bartovice – Netradiční 
hry pro všechny věkové 
kategorie 

6. 11. 17.00
Český zahrádkářský svaz 
Radvanice – Výborová 
schůze

9. 11. 14.00 Klub důchodců 
Radvanice – Jubilanti

14. 11. 14.00 SPCCH Radvanice 
– Výborová schůze

15. 11. 14.00
Klub důchodců 
Radvanice – Posezení 
s kytarou

16. 11. 14.00 SPCCH Radvanice 
– Sportovní den

16. 11. 15.00
Klub důchodců 
Bartovice – Beseda 
a školení se záchranáři

21. 11. 16.00

Český zahrádkářský svaz 
Radvanice – klubovna 
Radvanice – Vánoční 
vazby

22. 11. 16.00
Radnice Radvanice 
– Rozsvícení vánočního 
stromu 

26. 11. 17.00

Kostel Nanebevzetí P. 
Marie, Radvanice 
– „Adventní koncert“ 
– Básník a textař  
F. Novotný a Pražské 
smyčcové duo

28. 11. 15.00 Klub důchodců při DPS 
Bartovice – Tombola

29. 11 14.00
Klub důchodců 
Radvanice – Příprava na 
advent

30. 11. 16.00 Klub důchodců Bartovice 
– Mikuláš v klubu

v měsíci listopadu
Kalendář událostí Místostarostka městského obvodu 

Radvanice a Bartovice vás zve na 

SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ 
OBČÁNKŮ, 
které se uskuteční  
v sobotu 11. listopadu 2023 
od 10.00 hodin 
v obřadní síni zdejší radnice.

Vážení rodiče, pokud máte zájem o účast 
na slavnostním obřadu „Vítání občánků“, 
dostavte se prosím v úřední dny na matriku 
Úřadu městského obvodu Radvanice a Bar- 
tovice (1. patro, č. dveří 14) s platným občan-
ským průkazem a rodným listem dítěte. Více 
informací naleznete na našich stránkách 
www.radvanice.ostrava.cz-občan-vítání 
občánků. 

Se zveřejněním fotografie a zapsáním do 
slavnostní kroniky městského obvodu musí 
zákonný zástupce dítěte vyjádřit písemný 
souhlas.

Martina Stankušová,  
místostarostka

Krásné životní 
jubileum

Krásné životní jubileum 85 let oslavil pan 
Arnošt Papala. V úžasné zdravotní i osobní 
pohodě přivítal návštěvu pana starosty Aleše 
Boháče, který oslavenci srdečně pogratuloval 
a popřál mu do dalších let stále pevné zdraví, 
životní elán a příjemné společné chvíle v kruhu 
rodiny.   (red)

Členové Klubu důchodců Radvanice strávili 
v měsíci září týden na společném pobytu v Dolní 
Lomné v hotelu Pod Akáty. Přestože byl podle 
lunárního kalendáře podzim, počasí bylo sku-
tečně letní. Podnikali jsme výlety a výšlapy po 

okolí a vraceli se spokojeni, abychom si dali 
navíc něco dobrého v místní cukrárně nebo 
restauraci. 

Kromě turistiky po okolí vznikl kroužek 
výroby perličkových vánočních ozdob a karetní 
kroužek.

V polovině týdne jsme přivítali návštěvu 
z městského obvodu Radvanice a Bartovice  
– pana starostu Aleše Boháče a paní místosta-
rostku Martinu Stankušovou. 

Po týdnu společného pobytu jsme se vraceli 
domů odpočatí a spokojení. Za realizaci této 
akce děkujeme předsedkyni klubu.

Za KD Radvanice  
Marie Pěkníková

Klub důchodců Radvanice v Dolní Lomné

Benefiční koncert 
Leony Machálkové

Benefiční koncert, jehož výtěžek půjde pro 
děti z dětského domova, se uskuteční 11. 12. 
2023 v 18.00 hodin v kostele Neposkvrněného 
početí Panny Marie v Ostravě -Radvanicích. 
Zvýhodněné vstupenky pro občany Radvanic 
a Bartovic je možné zakoupit za částku 500,- Kč 
u p. Jany Sedlákové, kanc. č. 22, případně rezer-
vovat na tel. čísle 599 416 113.

Odbor OaVV
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S bolestí v srdci oznamujeme všem,  
že nás dne 7. 10. 2023 opustil

náš manžel, tatínek, bratr, dědeček, tchán, 
švagr a kamarád, pan 

Miroslav Sobek
Za celou rodinu, přátele a kamarády  

s láskou vzpomíná
manželka Kamila  

a synové Michal a Martin s rodinami.

Dne 13. 10. 2023 jsme vzpomněli
nedožité 78. narozeniny

pana 

Radomíra Kaluži 
z Ostravy-Bartovic.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Vzpomínají manželka Věra  

a děti s rodinami.

Dne 11. 11. 2023 si připomeneme  
1. výročí úmrtí  

pana 

Alberta Kolesara 
Všem, kdo jste ho znali a měli rádi, 
děkujeme za tichou vzpomínku. 

S láskou vzpomíná manželka Majka, 
sousedé a známí.

Dne 30. 11. 2023 by se dožila 71 let 
paní 

Jaruška Ščerbová 
Stále vzpomínají kamarádky  

Jindra, Květa, Anička, Marta, Silva,  
Zuzka a Mirka.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dne 26. 11. 2023 vzpomeneme 20. výročí 
úmrtí našeho milovaného manžela 

a tatínka, pana 

Petra Benedikoviče 
Zároveň jsme dne 26. 10. 2023 vzpomněli 

jeho nedožité 57. narozeniny.
Vzpomíná manželka Gabriela  

a děti Lea a Dan.

Dne 3. prosince 2023  
by se dožil 73 let 

pan 

František Lariš 
Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi. 

Za celou rodinu vzpomíná  
jeho milovaná manželka Laďka.

Smutný byl pro nás 25. říjen,  
kdy nás před pěti lety opustil můj manžel, 

náš tatínek, dědeček, tchán  
a dobrý kamarád 

pan 

Erich Pěčka
Vzpomínají manželka Mirka  

a děti s rodinami.

Dne 9. listopadu 2023  
jsou to již 3 roky,  

co nás navždy opustil náš drahý
manžel, tatínek a dědeček  

pan

Vladimír Prokeš
Zůstaly jen krásné vzpomínky.
Za celou rodinu manželka Jana.

Dne 27. září 2023 uspořádala místní organizace Svazu postižených 
civilizačními chorobami zájezd do Oder. Jeli jsme autobusem mercedes té 
nejnovější řady, takže velmi pohodlnou cestou jsme dorazili nejdříve  
na Flascharův důl, kde se dříve těžila břidlice. Dnes je tam muzeum. 
Procházka bývalým dolem patřila k těm fyzicky náročnějším, ale zvládli 

jsme ji a dozvěděli jsme se spoustu zajímavých informací o těžbě břidlice 
v minulosti i spoustu informací ze současnosti. Po chutném obědě ve 
městě Odry jsme pokračovali do vodního mlýna Wesselsky, který díky 
několika nadšencům unikl zániku a v současnosti je v něm moc hezká 
expozice věnovaná životu ve mlýně. Pak jsme pokračovali do Heiparku 
v Tošovicích, kde historii vystřídala současnost. Byli jsme překvapení, jak 
dnes „mladí“ tráví svůj volný čas, a ti odvážnější z nás se svezli na bobové 
dráze. V autobuse na zpáteční cestě dostal pochvalu nejen pan řidič, ale 
hlavně paní Sabina Trefná, která vše vymyslela a zajistila. Pochválit 
musíme i počasí, které přispělo k úspěchu zájezdu. Poděkování patří také 
městskému obvodu Radvanice a Bartovice, který formou grantu náš výlet 
finančně podpořil.

A my už se těšíme na další zájezd, který pro nás paní Sabina připraví. 
Členové SPCCH

Zájezd místní organizace SPCCH do Oder
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Děti z MŠ Ostrava
Radvanice 
navštívily moštárnu

Stejně jako minulý rok jsme i letos měli  
možnost navštívit s dětmi zahrádkáře v Ostra- 
vě-Radvanicích a nakouknout, jak zpracovávají 
jablka na podzim. Děti se seznámily s moštár-
nou, viděly, jak se pracuje s lisem na ovoce, 
a nakonec samotný moštík ochutnaly. Pro děti 
bylo připraveno malé občerstvení v podobě  
čerstvých jablíček, jedlých kaštanů, medu 
a sušených křížal. Mošt dostaly děti také pro  
své mladší kamarády. I přes nepříznivé počasí 
se exkurze vydařila a my jsme si to náramně 
užili.

MŠ Ostrava-Radvanice

Ve středu 27. 9. 2023 proběhl v Základní 
škole Ostrava-Radvanice, na prvním stupni 
odloučeného pracoviště Trnkovecká, Projektový 
den o sv. Václavovi. Žáci si připomněli tohoto 
patrona českého národa a symbol české stát-
nosti. Pracovali s pracovními listy, obrázky 
a plnili tematické zábavné úkoly. V druhé polo-
vině vyučovacího dne jsme pro děti připravili 

recitační a výtvarnou sou-
těž, která pomáhá rozvíjet 
čtenářskou gramotnost. 
Podpora čtenářské gramot-
nosti je financována z roz-
počtu statutárního města 
Ostravy projektem „Kniha 
je náš kamarád“.

Radka Soudková

Devátý ročník ZŠ Vrchlického se inspiroval 
př ík ladem svých předchůdců, bývalých 

„deváťáků“, a začal pro doplnění učiva lite- 
ratury pravidelně navštěvovat divadelní před-

stavení. Jako vyučující mám 
velkou radost z počtu zájemců, 
který přesahuje čtyři pětiny 
všech žáků. 

Říjnové představení bylo 
výjimečné volbou předsta-
vení – W. Shakespear a jeho  
Marná lásky snaha. Před- 
stavení bylo náročné, těžké na 
pochopení a dlouhé, avšak 
zvládli ho i žáci, k teř í se 
zúčastnili večerního před- 
stavení poprvé. Navíc jsme 
s ostatními přítomnými „kan-
tory“ byli překvapeni a záro-
veň potěšeni, jak svátečně, 
vkusně a elegantně byli naši 
žáci oblečeni. 

Jana Kaniová

Zvládli jsme i Shakespeara

Když se řekne historie, většina spolužáků si 
představí zdlouhavé vysedávání v lavici. Mýlí 
se! Poznat histor ii jde i jinak! Například 
v Divadle Antonína Dvořáka. Představení 
Marie Antoinetta bylo zábavné, dramatické 
i komediální zároveň. Zkrátka: byla to fasci- 
nující podívaná na historii Velké francouz- 
ské revoluce. Představení bylo povedené, až 

dechberoucí (cituji mého spolužáka). Tu pravou 
atmosféru hře dodával i interiér divadla. Za- 
znamenal jsem jedinou negativní věc. Někteří 
hosté byli na rozdíl od naší třídy nevhodně oble-
čeni, což mi trochu kazilo pozitivní dojem, ale 
určitě si do Divadla Antonína Dvořáka znovu 
rád zajdu.

 Štěpán Škarban, žák IX.A

Hodina literatury v divadle 

Projektový den o sv. Václavovi, recitační a výtvarná soutěž
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VÝLOV RYBNÍKU
PRODEJ ŽIVÝCH RYB

kapr, amur, tolstolobik, pstruh, štika, candát, sumec, lín a jiné

Výlov a prodej: 18. 11. 2023 od 8.00 - 16.00 hod.
Naproti mlýnu v Šenově - ul. U rybníků 2140 (pod ČSAD rybník u hlavní cesty).

Ryby zabíjíme, kucháme a stahujeme. Občerstvení u výlovu zajištěno.

Tel.: 739 522 911www.prodejrybsenov.cz

Září ve škole uteklo jako voda a nám s dětmi již bylo smutno po setkání v knihovně, proto jsem 
byla velice ráda, když přišla nabídka besedy od knihovnic z Radvanic. 

Jednalo se o besedu „Ostravské doly a kolonie – živá místa hornické tradice“ v podání Květy 
Jordánové z Ostravské univerzity. I když jsem navštívila besedu s dětmi 
druhého a čtvrtého ročníku, povídání a prezentace byly vedeny poutavou 
a interaktivní formou a děti byly velmi aktivní, zaujaté a seznámily se 
s pojmy „důl“, „osada“ a „kolonie“. Také si uvědomily, že život v minu-
losti nebyl vůbec jednoduchý. 

Za II. B Radmila Sulková 

Návštěva knihovny v Radvanicích

Poradna radí 
bezplatně 
v životních obtížích

Poradna Charity 
Ostrava poskytuje 
odborné sociálně -
-právní poradenství 
zaměřené na rodinné 
právo, sociální za- 
bezpečení, bydlení, 
zaměstnání, majet-
koprávní vztahy, dlu-
hovou problematiku, spotřebitelské právo atd. 
Služby jsou anonymní a bezplatné pro občany 
starší 18 let. Konzultace poskytujeme telefo-
nicky, emailem nebo osobně. Po domluvě 
možná návštěva i u klientů doma (např. zdra-
votní důvody). Objednávat se můžete na kon-
taktech: Poradna Charity Ostrava, 
tel.: 599 526 906, 731 625 767, 
e-mail: poradna@ostrava.charita.cz 

Charita Ostrava

Výzva z DC ADRA Ostrava
Dobrovolnické centrum ADRA Ostrava propojuje svět lidí, kteří 

chtějí pomoci, se světem těch, kteří pomoc potřebují. Pokud jste ote-
vřeni novým zkušenostem, rádi si povídáte nebo nasloucháte a můžete 
věnovat hodinu svého času týdně, zkuste dobrovolnickou činnost. 
Pravidelné návštěvy u seniorů, dětí nebo zdravotně postižených lidí, 
kterým se nedostává společnosti, jsou nejen užitečné a naplňující, ale 
mohou vám přinést dobrý pocit ze smysluplně 
a příjemně stráveného času. Zájemci o dobro-
volnictví nás mohou kontaktovat na telefon-
ním čísle 733 485 548 nebo vyplnit formulář na 
stránkách www.adraostrava.cz.

Mgr. Katarína Kijonková,
DC ADRA Ostrava 



RaB‑Noviny • Vydavatel: statutární město Ostrava  – městský obvod Radvanice a  Bartovice, sídlo: Těšínská 281, 716 00 Ostrava, IČ: 00845451 • Povoleno 
Ministerstvem kultury pod registračním číslem: MK ČR E‑12774 • Periodický tisk územního samosprávného celku • listopad 2023 • Redakční rada: předseda: Bc. Aleš Boháč, MBA, 

členové: Bc. Martina Stankušová, Mgr. Jarmila Rojková, Ing. Kateřina Tomanová, BcA. Roman Pecháček a tajemník úřadu městského obvodu.
 • Redakce v sídle vydavatele – tel.: 599 416 100, e‑mail: rabky@seznam.cz • Sazba a tisk: REPRONIS s.r.o., Myslbekova 528/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava •  

Redakce si vyhrazuje právo na redakční úpravy příspěvků (krácení). • Otištěné příspěvky nemusí odpovídat mínění redakce.

DRAKIÁDADRAKIÁDA


